duibus defendi-
tur.
Lab. 12.
contra
Fau. u. n
a cap. 5.
usque ad
40.
Tom. 6.
Gen. 11.
21. &
20.2.

quod propria non contentus vxore Sara, impudicem cum ancilla sua Agar vixerit, deinde laboris & aduersitatis fuerit impatiens: quando quidem fame vel minima vexatus terra petierit alienas Cui D. Augustus tanta responderet eruditio, ut clare demonstraret, quod ex omnia que Fauoris arguenda propositum, ipse laudibus ostendat extollenda virtutum opera. Hoc autem pertinaciter in S. Patriarcham urget hic heresarcha, quod nimis meiculus esset nimis, insuper & leno: quandoquo idem vt vice sue consulueret, consenserit quantum erat ex parte sua, vt vxor sua viueret adultera. Perpende, inquit, hoc in duobus casibus: diuerit quondam comite vxori sua in Egiptum: etiam autem hinc feminis forma superior, unde quam primum Regis intravit eum, coepit eum multi Gyrouagi circum dare, velut apes mel obsidens, retraxit eum Abraham atque illi: mi coniux amantissima meo iudicio quidem aetum est de me: hic enim populus, imo & ipse Rex, quo te perfruantur, me trucidabunt, si vxorem meam te esse nouerint. Habebat populus hic adulterium vt peccatum omnium lupt. munij, ipsoque homicidio deterius, in tantum, vt quicunque alterius veller abutri vxore: hoc primum agebat, vt matrrix eius de medio tolleret, vt præteritis diebus ostendimus. Ecce palam est (inquit Abraham) quod eorum oculos tua offendit, vulnus elegans, quo circa certa me mors manet, si me virum esse tuum illis innotuerit. Obsecro te, fidei procedamus & dissimulantes, nec te meas vxorem dixeris sibi forenon: poterat hoc merito dicere: nam etat illi consobrina, filia fratris sui: & omnes eò tempore tales, fratres esse dicebantur. Ex iuncto igitur contractu Sara fatetur, quod non illi sibi frater esset & per hoc intellecta Rex eius pulchritudine, mandauit eam ad palatium deduci, ea intentione, vt ad illam accederet, quamvis hoc Deus impediuerit: hoc idem alias accidit in, Gerasimis terra Palæstinorum. Habes hic obiectiebat hereticus, quod Abraham vxorem suam adulterio exposuerit, quantum ex parte sua fuit, vt vitam sibi seruaret incolumem. Vxorem prestituendam tradidit, vt vitam seruaret.

D. Augu:
L. 1. 1. 6.
4. 3. 6.
I. V.
Respon-
der D.
August.

Respondet illi D. Augustinus fecit hoc Abraham pro vita sua conservatione, Deo confidens, quod vxorem suam seruaret inviolatam: pariter tantum pudicitia & virilis illius tribuens se titulum, quam in ea dicerat experientia, quod scilicet occasionibus exposta nulla labetur infirmata.

Vita sue consultuit, ne se occiso ab alienis & defen-
& impio, illa capsula possideretur, certus dicitur ab a-
deo suo, quod nihil eam turpo aut fla-
ham.

D. Augu.

Replicat illi hereticus: qui igitur fidebat, 22. 20
quod vxoris sue inter impios & luxuriosos tu-
cam seruaret honestatem, an non melius spera-
ret quod vitam suam seruaret in eo umem, licet
eam vxorem suam esse fateretur? Curnon posuit
ita deo suo presumpt. Abram, ut fa-
teretur timeret vxorem: numquid enim Deus
abillo mortem non poterat repellere, quam time-
bat, eunque cum coniuge sua ab omni permitte-
in illa peregrinatione tutari, ut nee vxor eius,
quarumque esset pulcherrima. appeteretur ab ali-
quo nec propter illam ipse necaretur? Cui D. Au-
gu. poterat quidem, verum tamen illi conueniebat
vi diuina soli committere prouidentia, & non
alterius. Duo in hac occasione periculo exponebā-
tur, viu erat propria vita, alterum vxoris pudici-
tia, hanc defendendi nullum sciebat modum
cum populo tradita esset & exposta luxurioso-
nitillam Deo committens & commendans. Vnde
totum quod potuit fecit nempe deo præsumps-
it, eamque diuina commendauit prouidentia:
crevit vitam suam poterat seruare, non ex-
spectans a Deo miraculu: si nempe, se maritum
Sara esse dissimularet eiussim vocis fratre: proin-
de medium hoc compit, quod poterat aptius op-
ponere: si namq; hoc habens, & valens opponere
quintuagrat ex parte sua, non tam illo vellet vti,
sed sperat quod Deus illum miraculose seruaret,
& periculo eripet: tentas te Deum, illi enim,
qui per media potest ordinaria se ab incommmodo
liberare, nec ramen hoc agit, sed vult vt Deus cu
liberet quasi per miraculum, tentator Dei argui-
tur. i interrogatus Abram illam feminam
suam indicaret uxorem, duas restitutas com-
mittet Deo & sua vitam. & uxori pudicitia.
Pertinet autem ad nam doctrinam, quando ha-
bet quod facias hominem non tentare Dominum Deum
suum. Ecce notabilem valde propositionem. Se-
cundum sanam doctrinam. Quando qui potest
aliquid facere, ne labatur, & non facit, cum & di-
uino permittens auxilio, tentare dicitur Deum:
quod si ibi possit succurrere, de domo exturbans
eam, quæ te peccat in ruinam, & agere renuisse:
sed Deo confidas te liberandum, tentator Dei
esse conuinceris. Similiter tu, qui in tabernis
luforis te ipsum dilapidas si possis te ipsum
eripere illas non frequentando, ramen ace-
das diuino fuctus auxilio, quo te speras

R 111 3 non

non peccatorum, te dicimus esse Dei tentatorem.

Quo tempore quis pro manibus habet remedium, sibi assumat illud Deumque non tentet, hoc autem probat D. Aug. ex hodierno Evangelio. *Neque Christus non poterat suerit discipulos suos quibusdam dixit, si dispersi ceteris in una civitate fugite in aliam Cuius rei prior exemplum praecepit nam cum potestatem haberet ponendi animam suam nec eam ponere nisi cum velle, in Egiptum tamen infans parentibus portantibus fugit. Et diem festum non evidenter sed latenter ascendit, eum alias palam loqueretur in diei urbis eius & inimicissimo animo audientibus.* Et cito mihi, quare Christus tentasset Deum si scipio de piaenulo templi deorsum praepeditus esset hoc ab illo petente diabolo, fratru Angelico minister fibi a Deo misericordia quorum manus exciperetur, nullumquidam incurreret ne quis patrum habebat planum medium quo se poterat liberare semper si per gradus descendenter: & velle miraculum a Deo in eo quod quis potest per scipium efficiere, est tentare Deum.

Quo tempore igitur a se, an communè ignores dominam, quam latenter predicanter & protestantur saepe, miraculum conferi quod vir vivat & conuersetur in illo tempore: in aliquid enim vel patrum moracum muliere & casti tantum incurrerat iacturam vel eam periculum non exponat evidentiori: ait D. Bern. quod cum sit Lazarus resuscitatio inter cetera Domini miracula priuicerum tamē illud multo celereret eminebat D. Chrys., multoties protestans quod illud ad dicet manus esse prodigium quā illud, quod de sanctissimi illis scribitur adolecentibus, qui fornicati Babylonica ardeauissent in iudea, tamē ab igne permaneserunt illibet. An ignoras quam efficaces sint flammæ libidinis tamen ne eis quam fortioribus quas accendunt viribus explosibus occasioni i perpendit D. Chrys. facinus aliud heroicum castissimi Ioseph, quando scripsit: *ad statutum angelorum suis eum Dominus Ius ab illa ad stuprum provocatus, manu tamen & egreditus est ab omni peccato libertissimus.* Non tam admirabile, ut milie videatur in formace Babylonie esse tres per os & illi sit permanere, & nihil abigne pati: ut admirabile hoc & rarus quod admirabilis illi tuueni restringatur vestimentis a polluta illa & laetitia nec tamen illi cedit.

C 23. Ceterum ne forte facinus hoc trahas in consequentiam & dicas: sicut se Ioseph liberavit, sic

& ego me liberabo, & sine offendendo vel in vita eterna castitatis: notanda sunt (act D. VII. Chrys.) duo. Primum: Ioseph nullum aliud ad Ioseph magnum erat remedium, que se ab imposita morte expediret asilis societas: non enim poterat adibit effugere: quia seruos erat emptiuit, ut domum: unde diuino poterat fidere subsidio, culo erit sequi dominis iniecto brachis pretegendum: pereit, dum quocumque subveni illi Deus sicut & puer illis fugit, in Babylone, quibus nullum era rigore fugendi remedium cui, Regis Nabuchodonosor imperio tradebatur exirendi. Sicut autem puer illi propter viri suum duci affectus gratia, igne prestantiores usi sunt isti quo quia in se erat, afferebat, magno sapientia & presidio muniebatur. Ponderandum hic venit illud quod quod in se erat afferebat.

Insuper in hoc ipso caso cum D. Chrysost. considerandum, quod fugerit quantum poterit licet, cu tanto sui honoris impendio, quo illum accusarunt ut perdidum ferunt, & Domino Dominique sue infideles, utque talis ergastulus incluserunt: & manus Domini sui proprium reliquit pallium: secum habere umens pallium, quod mulier illa iungerebat: quod si peltis quædam fuisse quod solo vesti: con actu contrahitur: quatenus hic p. iter attendat, quam ex animo & sincero inuenis hic purissimum periculum agnoscere: cui exponebat, ecclasius esse nraecum cum vi, erga venenosa morari, canique inter manus atripper, nec tamen eius mordere dentibus, aut toxicu i. sici, quam cum mordere esse libera, cum qua & alijs periculum incurrit calizas, nec tamendam non incurrere, aut asimum veneno depravari: quod nequidam nec Adam in Paradiso fecerat, sapientia: supermitique donis adeo suffultus, immunitus eascerit. Periculum non nullum. Ad sanctitas ex seipsum illata nam hic non cum decepit, vt ait apostolus, *Adam non est seductus,* sed ex muliere, qui viro iuit serpens venenosa etenim *1L. 14.* illam sibi diabolos & lumpum ve in instrumentum, ut diebus præteritis ex faciat.

Mirabilis fuit ille clavis qui nostro Apostolico viro contigit D. Vincentio Ferrerianus, Historia non absimilis illi, quem de Ioseph retulimus: mirabilis fuit enim illum aggressa est eius Domina via de S. Vincenzo profibulum, sic vitam nostrum Apostolicum ce. Ferme et apparet elegantissima in urbe Valentina romane Agnes Fernandi haec etenim libidine feruens in vitam sanctum, lascivæ sex frater Lazarus

Jaxans impudicitias & sicut in infirmam & tantis animi deliquis & passionibus laborantem, ut domestici peccatorum suaderent illi confessio- nem: aut illa, hoc nati in vobis est, quam maxime, eoque fine vocari iustitiam sanctum Prelatorem fratrem Vincentium Ferrerianum, ad uoit ille, amque solus atque ad peragendum disponit confessionem: & illa vero suam incipit aperire co-cupientiam, illam ad huius cellas amorem eō usque in honesta, ut illi corpus suū discooperiri, qui virum Deum processare ardentius, ille quamprimum si fugatur se proropuit, vobis remedio securiori: membris se fendeat & contemptam gravem in illum subiørabē com- moeatur, cumquā conatur demigrare, vocem attollendo, ex lamido fratre illi milii vine instulit, me que voluit illudere castitatem: porro non hoc pertulit illi Deus, etenim cum primū illam animo concepit, calumniā, diaclous, qui iam eius possidebat animam, ex diuina dis- positione, corpus etiam posedit & exercitū: sic vi corpore & animā à diabolo posideretur, accuret: unde Sacerdotes & exorcista profanari eiorū: tandem adhibet multa diligentia, respondit diabolus: nō non egressas, nisi ve- neris mihi hoc præcipiens, qui in igne existes, combuscas non sunt: & hoc ad singulas repererat coniurations. Cum autem non inteligeret, de quo loqueretur omnes confusione replebantur, quis est iste qui ab igne manū illiusfan- juenes sunt illi Babylonici? on fuit, an S. Lau- rentius non illi. Quis ergo quorūcē illum, re- verbi fratrem illum adierunt castissimum, cum de precantes quatenus in firmam illum inuse: è dignaretur, suamque illi imperiū beneficitionem: illi vobis ne precatores offendere, aut de præterito dare indicium, cō terendis multis constipatus: quamprimum pedem invuln- cibuto, vociferari copit diabolus: hic est, ita hic est, qui ab igne manū intactus, & in cuius ego nego subfistere presentia: quocirca de mulieris egreſiū corpore eam dimisi liberam.

Sic dicit ali⁹ muliere, nec tameo casti- tatis pati iacturam, sit ab igne summisque manere inviolatum: dicitio mihi, quod si respi- sum furaci velles iniçere Deo fieri: quod te feruare illigsum, an non hoc esset temere Dei, & nullā urgente necessitate posse miracula, & velle incendio conflagrari ignoridem intel- ligere, quando domum accedis mulieris illius, eius conversatione tua solet perit pudicitia, & illam volens tecum reuincere, qua tibi quon- dam fuit offendiculo, nec nō illius coniubatio-